Geometrik süslemeleri şeritlerin meydana getirdiği geç-
meler, yıldız örnekleri, düzenli ya da düzensiz çokgenler oluşturmaktadır. Bu
kompozisyonlar nişin iç kısmında, bordürlerde, kabaralarda ve sütunçe yüzey-
lerinde uygulanmıştır.

1. Amasya Gök Medrese (Torumtay) Camii Mihrabı
Cami, Amasya’nın merkezinde Gök Medrese Mahallesinde bulunmaktadır.

H. 665 / M.1266-1267 yıllarında Gıyaseddin II. Keyhüsrev zamanında Amasya
valisi olan Seyfettin Torumtay tarafından inşa edildiği kabul edilmektedir (Ön-
kal, 1980: 185-240). Kuzey-güney doğrultulu dikdörtgen plana sahip yapıda
mihraba dik üç sahın, her sahınında beş olmak üzere toplam on beş bölüm yer
almaktadır.

ayeti yazılmıştır (Resim. 2).

“l mihrâbe-Kullemâ dehale aleyhâ zekeriyyâ/الْمِحْرَابََ زَكَرِيَّا عَليَْهَا دخََلََ كُلَّمَا

2. Bayezid Paşa Camii Mihrabı
Amasya merkezde Beyazıt Paşa Mahallesi’nde bulunan cami, Çelebi Sultan

Mehmet zamanında Vezir Bayezid Paşa tarafından H. 817/ M. 1414 tarihinde
inşa ettirilmiştir (Yardım, 2004: 67). Yapı, ters “T” tipi plan şemasına sahip,
erken devir Osmanlı mimarisinin zaviyeli (tabhaneli) cami plan tipinin önemli
ve güzel bir örneğidir. Caminin kuzeyinde beş bölümlü son cemaat yeri yer
almaktadır. Yapıya giriş buradan yapılmaktadır.

Geometrik süslemeleri şeritlerin meydana getirdiği geç-
meler, yıldız örnekleri, düzenli ya da düzensiz çokgenler oluşturmaktadır. Bu
kompozisyonlar nişin iç kısmında, bordürlerde, kabaralarda ve sütunçe yüzey-
lerinde uygulanmıştır.

1. Amasya Gök Medrese (Torumtay) Camii Mihrabı
Cami, Amasya’nın merkezinde Gök Medrese Mahallesinde bulunmaktadır.

H. 665 / M.1266-1267 yıllarında Gıyaseddin II. Keyhüsrev zamanında Amasya
valisi olan Seyfettin Torumtay tarafından inşa edildiği kabul edilmektedir (Ön-
kal, 1980: 185-240). Kuzey-güney doğrultulu dikdörtgen plana sahip yapıda
mihraba dik üç sahın, her sahınında beş olmak üzere toplam on beş bölüm yer
almaktadır.

ayeti yazılmıştır (Resim. 2).

“l mihrâbe-Kullemâ dehale aleyhâ zekeriyyâ/الْمِحْرَابََ زَكَرِيَّا عَليَْهَا دخََلََ كُلَّمَا

2. Bayezid Paşa Camii Mihrabı
Amasya merkezde Beyazıt Paşa Mahallesi’nde bulunan cami, Çelebi Sultan

Mehmet zamanında Vezir Bayezid Paşa tarafından H. 817/ M. 1414 tarihinde
inşa ettirilmiştir (Yardım, 2004: 67). Yapı, ters “T” tipi plan şemasına sahip,
erken devir Osmanlı mimarisinin zaviyeli (tabhaneli) cami plan tipinin önemli
ve güzel bir örneğidir. Caminin kuzeyinde beş bölümlü son cemaat yeri yer
almaktadır. Yapıya giriş buradan yapılmaktadır.

Sütunçelerin gövdelerindeki boğumlar ilginç bir uygulama olup, dönem
içinde başka örneği bulunmamaktadır (Özbek, 2002: 530). (Resim.10) Mihrap,
ikinci ve üçüncü silmelerin nişe doğru 90 derecelik açı yapmasıyla oluşturul-
muş oturtmalık kısmı ile son bulmaktadır.

3. II. Bayezid Camii Mihrabı
Hacı İlyas Mahallesi’nde bulunan cami, H. 890-891/M. 1485-1486 yılların-

da Sultan II. Bayezid’in emriyle Amasya valisi Şehzade Ahmet tarafından inşa
ettirilmiştir (Doğanbaş, 2013: 54). Yapı, zaviyeli cami plan şemasına sahiptir.
Kuzeyde üstleri kubbeyle örtülü beş bölümlü son cemaat yeri yer almaktadır.

Esas ibadet mekânı birbirinden büyük bir kemer ile ayrılan iki kubbeli mekân-
dan oluşmaktadır.

Sütunçelerin gövdelerindeki boğumlar ilginç bir uygulama olup, dönem
içinde başka örneği bulunmamaktadır (Özbek, 2002: 530). (Resim.10) Mihrap,
ikinci ve üçüncü silmelerin nişe doğru 90 derecelik açı yapmasıyla oluşturul-
muş oturtmalık kısmı ile son bulmaktadır.

3. II. Bayezid Camii Mihrabı
Hacı İlyas Mahallesi’nde bulunan cami, H. 890-891/M. 1485-1486 yılların-

da Sultan II. Bayezid’in emriyle Amasya valisi Şehzade Ahmet tarafından inşa
ettirilmiştir (Doğanbaş, 2013: 54). Yapı, zaviyeli cami plan şemasına sahiptir.
Kuzeyde üstleri kubbeyle örtülü beş bölümlü son cemaat yeri yer almaktadır.

Esas ibadet mekânı birbirinden büyük bir kemer ile ayrılan iki kubbeli mekân-
dan oluşmaktadır.